
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 23 de Agosto de 2023FOLHA BV  Edição 1050/2023 01

v

FOLHA BV

  
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER 

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 93/2023 
PROCESSO Nº: 126C/2022 
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15 
CONTRATADA: VIMEZER FORNEC DE SERV LTDA CNPJ: 10.159.093/0002-36 
OBJETO: Aquisição de ferramentas. 
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 19/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, acompanhado de elementos integrantes do processo. 
VALOR: R$ 307.583,00 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIO: 43010.17122010.001.000.299/001 
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023 
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Jeziel Maciel da 
Silva, Representantes legais. 
 
 
 

Boa Vista – RR, 22 de Agosto de 2023 
 
 

Igor Miana Caiafa 
Coordenador de Contratos – COC 

 
 
 
   

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a licitação 
realizada na modalidade Pregão Eletrônico n.º 14/2023 (Proc. Adm. SEI 0003129-
53.2023.8.23.8000) que tem como objeto: contratação do serviço de esgotamento de fossas 
sépticas/sumidouros e desentupimento de tubulação, teve o seguinte resultado: 

ITEM/G
RUPO 

EMPRESA 
VENCEDORA 

VALOR 
OFERTADO 

(R$) 

VALOR 
EDITALÍCIO 

(R$) 

RESULTADO/ 
SITUAÇÃO 

01  AGUIA PROJETOS E 
SERVICOS LTDA 126.000,00 135.002,99 

Adjudicado/Homo
logado 

 
 

 

Documento assinado eletronicamente por FRANCINEIA DE SOUSA E 
SILVA, Subsecretário(a) (em exercício), em 22/08/2023, às 13:21, conforme art. 
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016. 

 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no 
site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando o código verificador 1748363 e o 
código CRC 2F7D6756. 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DE RORAIMA 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

____________________________________________________________________________________ 

 
COMUNICADO 

 
 
"A CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO 
DE RORAIMA" comunica à Empresa 
BEECKMAN EMPREENDIMENTOS LTDA – 
CNPJ n° 37.513.506/0001-04, da DECISÃO 
ADMINISTRATIVA referente ao Contrato 
10/2023, Processo SEI nº. 
13101.0000386/2023.11, facultando ao seu 
representante legal a interposição de recurso 
administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias, a 
contar da data desta publicação. 
Para qualquer esclarecimento contactar o 
órgão gerenciador pelo email: 
ugamnad@gmail.com. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL      

  COMUNICADO

PROCESSO N°  0016/2023
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 024/2023
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC, conforme condições 
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista – 
FETEC, através do Pregoeiro designado pela Portaria/Presi n° 0071/2023, publicado no DOM n° 5832, de 24 
de março de 2023, torna público que o Pregão Presencial em epigrafe  ca ADIADO PARA O DIA 05/09/2023, 
com liberação do edital para o dia 23/08/2023, edital permanece inalterado.

Boa Vista RR, 22 de agosto de 2023.

   Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DO CONTRATO

Processo n°: 027324/2022/SMPE
Espécie:  Contrato n° 401-SMPE/SAL/COP/2023
Objeto: Eventual Aquisição de 3.000 (três mil) kits de enxovais maternos para atender as necessidades da 
secretaria municipal de projetos especiais – SMPE. Lotes 1,3 e 6 
Valor: O valor do contrato é de R$ 1.305.900,00 (um milhão, trezentos e cinco mil e novecentos reais) 
Unidade orçamentária: 1801; Funcional Programática: 08.244.0078.2262.0000; Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00; Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
Contratante: Município de Boa Vista – PMBV/SMPE
Interveniente: Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Contratada: Empresa SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2023
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir de 21 de agosto de 2023 a 21 de agosto 
de 2024, conforme disposto no artigo 57°, caput, da Lei n° 8.666/93.

 
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA 

 

Av. Major Williams, 1335, Centro – Boa Vista-RR – CEP: 69.301-110 
Telefone: (95) 2121.9200 – E-mail: contato@desenvolverr.com.br 

OUVIDORIA – 0800.724.2210 – E-mail: ouvidoria@desenvolverr.com.br 
CNPJ: 03.058.464/0001-47 

 

 1 

 
 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

59ª Assembleia Geral Extraordinária 
 
 
 
Em cumprimento ao Artigo 124 da Lei nº 6.404/76 e, usando da prerrogativa de que 
trata os Artigos 21, inciso II e 45, inciso VII, do Estatuto Social, o Presidente do 
Conselho de Administração da Sociedade, no uso de suas disposições legais e 
estatutárias, convoca os acionistas da AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE 
RORAIMA S/A, CNPJ: 03.058.464/0001-47, para a reunião da 59ª (quinquagésima 
nona) Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada na sede social desta 
DESENVOLVE RORAIMA, localizada na Av. Major Williams, nº 1335 – Centro, nesta 
cidade, no dia 04 de setembro de 2023, às 09h00min, com a seguinte “ordem do dia”: 
 
 
a) Eleição dos Membros do Conselho Fiscal;  
b) Eleição de Membros do Conselho de Administração;  
 
 

Boa Vista (Roraima), 22 de agosto de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 

ALCIDES DA CONCEIÇÃO LIMA FILHO  
 Presidente do Conselho de Administração. 

 
 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n.º 25/2023 (Proc. Adm. n. 0013781-32.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de ou-
tsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, visando o fornecimento 
de material de consumo administrativo, por meio de sistema web, compreendendo todas as provi-
dências necessárias para a sua execução., conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 23/08/2023, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2023, às 10h00min (horário de Brasília). 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br (95) 3198-4145 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/ e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 23/08/2023 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 22 de agosto de 2023. 

 
Francineia de Sousa e Silva 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
Em exercício 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.020770/2023.42 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, 
Eventual aquisição de INSUMOS DO GRUPO 13 - DISPOSITIVO DE INFUSÃO, para atender as 
Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023. Enviar e-mail para, 
cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: 
Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-
precos-2023 
 

Boa Vista, 22 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 110/2023-Registro de Preços
Processo nº 008709/2023-SMST

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 103/E– 2023, publicado 
no Diário O cial do Município n° 5928, de 14/08/2023, comunica a quem interessar que após conhecer 
os recursos interpostos pelas empresas DELTA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, e EDA COMERCIO E 
SERVIÇO LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito- SMST, 
julga IMPROCEDENTES os recursos apresentados. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos 
a disposição dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema do COM-
PRASNET www.comprasnet.gov.br.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 136/2023-Registro de Preços
Processo nº 025631/2022 – SMSA

Objeto: Eventual Aquisição de material médico – Bolsa de Transferência de Sangue e seus componentes, 
para atendimento anual – exercício 2023, no Hospital da Criança Santo Antônio  HCSA/SMSA.
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
Início da Disputa: 05/09/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://
transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, 
juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os 
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e ho-
rários de expediente.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira

ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – SEED 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO – CSL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

NATUREZA: PREGÃO ELETRONICO – Nº 007/2023 
PROCESSO SEI: 17101.005919/2023.59 – SEED - UASG 452346 
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 
(gás de cozinha e vasilhame), acondicionado em cilindro de P-13 – botijão 13 kg, a fim de atender a 
demanda das Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino das Escolas Estaduais Indígenas e não 
Indígenas, bem como dos Setores desta Secretaria de Educação e Desportos. 
TIPO: Menor Preço. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: SITIO WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR 
DATA DE ABERTURA: 05/09/2023 
HORARIO: 10h00min (Horário Brasília). 
O Edital e seus anexos poderão ser retirados sem ônus aos interessados nos sites, 
www.comprasgovernamentais.gov.br no link “CONSULTAS – LICITAÇÕES – AVISOS DE 
LICITAÇÕES” UASG: 452346, e/ou, no Protocolo da Comissão Setorial de Licitação – CSL, 
localizada na Rua Barão do Rio Branco, n° 1495 – Bairro Centro, CEP: 69.301-130 - Boa Vista/RR, de 
segunda a sexta feira, no horário de 08h às 13h, devendo, neste último caso, os interessados 
comparecerem munidos de PEN-DRIVE para que seja copiado o arquivo referente a Edital de seu 
interesse, sem qualquer ônus. 
Boa Vista – RR, 22 de agosto de 2023. 
 

ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES 
Agente de contratação/COSELC/SEED/RR 

 
 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a licitação 
realizada na modalidade Pregão Eletrônico n.º 09/2023 (Proc. Adm. SEI 0001312-
51.2023.8.23.8000) que tem como objeto: contratação de empresa para aquisição de 
condicionadores de ar, de diversos modelos e capacidades, teve o seguinte resultado: 

ITEM/
GRUPO EMPRESA VENCEDORA 

VALOR 
OFERTADO 

(R$) 

VALOR 
EDITALÍCIO 

(R$) 

RESULTADO
/ 

SITUAÇÃO 

01 

RR COMERCIO 
INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO LTDA 

1.092.839,00   1.180.102,20 
Adjudicado/Ho
mologado 

 

 

Documento assinado eletronicamente por FRANCINEIA DE SOUSA E 
SILVA, Subsecretário(a) (em exercício), em 22/08/2023, às 11:03, conforme art. 
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016. 

 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no 
site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando o código verificador 1748333 e o 
código CRC 543496BB. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DO CONTRATO

Processo n°: 027324/2022/SMPE
Espécie:  Contrato n° 403-SMPE/SAL/COP/2023
Objeto: Eventual Aquisição de 3.000 (três mil) kits de enxovais maternos para atender as necessidades da 
secretaria municipal de projetos especiais – SMPE. Lote 2 
Valor: O valor do contrato é de R$ R$ 178.980,00 (cento e setenta e oito mil e novecentos reais e oitenta 
reais)
Unidade orçamentária: 1801; Funcional Programática: 08.244.0078.2262.0000; Categoria Econômica: 
3.3.90.32.00; Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
Contratante: Município de Boa Vista – PMBV/SMPE
Interveniente: Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Contratada: Empresa LV EMPREENDIMENTOS LTDA
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2023
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir de 21 de agosto de 2023 a 21 de agosto 
de 2024, conforme disposto no artigo 57°, caput, da Lei n° 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 104/2023-Registro de Preços 
Processo nº 011368/2023-SMST

Homologo o Pregão Eletrônico nº 104/2023, Processo nº 011368/2023-SMST, que tem como objeto; Regis-
tro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de equipamento de proteção individual 
(capacetes, cotoveleiras, joelheiras e luvas), para atender as necessidades da Superintendência da Guarda 
Civil Municipal e Superintendência Municipal de Trânsito, cuja a adjudicação do item 1, foi a favor da em-
presa  I M DE LIMA SILVA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 36.708.910/0001-70, pelo valor do item de R$ 
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), cuja a adjudicação do item 2, foi a favor da empresa  V R P DE 
OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrito 
no CNPJ sob o nº 45.030.413/0001-57, pelo valor do item de R$ 3.279,60  (três mil e duzentos e setenta 
e nove reais e sessenta centavos), cuja a adjudicação dos itens 3 e 4, foram a favor da empresa ML SOA-
LHEIRO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 46.299.777/0001-08, pelo valor dos 
itens de R$ 9.554,80 (nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), perfazendo um 
valor total dos itens de R$ 32.634,40 (trinta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).  

Boa Vista/RR, 21 de agosto de 2023.

 Felipe de Souza Menezes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 CARTA CONVITE /  DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 013859/2023 - SMO
CONVITE Nº: 001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
SONDAGEM SPT (STANDART PENETRATION TEST), PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC, torna 
público que após abertura e análise da proposta de preço da empresa habilitada, e ainda com fulcro no Parecer 
Técnico emitido pela Secretaria Municipal de Obras - SMO, esta comissão decidiu CLASSIFICAR as propos-
tas apresentadas pelas empresas CONPAV CONSULTORIA LTDA, DM FUNDAÇÕES E SONDAGENS LTDA e 
ALANK BATISTA VIANA EIRELI, por atenderem na íntegra as exigências do instrumento convocatório e projeto 
básico. Pelo exposto, esta Comissão declara VENCEDORA do certame a empresa CONPAV CONSULTORIA 
LTDA (CNPJ: 06.922.752/0001-96), por ter apresentado menor preço no valor de R$ 223.394,40 (duzentos e 
vinte e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), considerando a classi cação da pro-
posta, tipo menor preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se acostada aos autos, à disposição 
dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 02 (dois) dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 22 de agosto de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras - SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 010862/2023 – SMSP.
CONCORRÊNCIA Nº: 008/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA EXECUTAR O PROJETO “REVITALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA 
LED, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – NOS BAIRROS CAÇARI E PARAVIANA.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos do § 3º, do art. 
109 da Lei 8.666/93, comunica a quem possa interessar que a empresa ALPHA ENGENHARIA, COM E SERV LTDA, 
interpôs recurso contra a decisão desta comissão que  habilitou a empresa TR2 COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP 
no certame licitatório, a empresa TR2 COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP, interpôs recurso contra a decisão desta 
comissão que  habilitou a empresa ALPHA ENGENHARIA, COM E SERV LTDA no certame licitatório, a empresa 
ESB INDUSTRIA E COM DE ELETRO ELETRONICOS LTDA, interpôs recurso contra a decisão desta comissão que 
a inabilitou no certame licitatório e  a empresa FERRARI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, interpôs recurso 
contra a decisão desta comissão que a inabilitou no certame licitatório . Desta forma, informamos que os referidos 
recursos se encontram devidamente instruídos e a disposição dos interessados para que, querendo, possam impug-
nar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 22 de agosto de 2023

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Licitações e Compras - SMILC

Edital de Leilão Público nº 0004/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 
18/08/2023 até 03/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território 
nacional, no site www.trileiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) CRISTIANO DA 
ROSA SCHÖNTAG, no endereço Rodovia SC 401, n. 4150, CEP 88032-005, Florianópolis 
– SC, Telefones (48) 99690.9090 (WhatsApp), no horário de segunda a sexta-feira, das 
09h00 às 18h00, contato@trileiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 19/09/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 04/10/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.trileiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

 

4ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BOA VISTA - ESTADO DE RORAIMA 
 

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 (VINTE DIAS). 
 

O Dr. JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM. Juiz de Direito Titular da 4ª Vara Cível da 
Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei etc... 
 

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do: 
 

PROCESSO Nº 0801265-89.2022.8.23.0010 – AÇÃO DE BUSCA E APREENSÃO 
PROMOVENTE: BANCO VOLKSWAGEM S/A – CNPJ: 59.109.165/0001-49 
PROMOVIDO: FRANCISCO MARTINS DA SILVA – CPF: 222.105.472-53 
 

FINALIDADE: Como se encontra a parte promovida FRANCISCO MARTINS DA SILVA – CPF: 
222.105.472-53 atualmente em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital, com o 
prazo de 20 (vinte) dias, a partir de sua publicação, de que o BANCO VOLKSWAGEM S/A – 
CNPJ: 59.109.165/0001-49, ajuizou Ação de Busca e Apreensão, para CITAR a parte 
promovida FRANCISCO MARTINS DA SILVA, para no prazo de 15 (quinze) dias, com as 
advertências do Artigo 335 do Código de Processo Civil, desde que o faça por intermédio de 
Advogado (obs. Importante: se for o caso, poderá se nomeado Defensor gratuitamente à parte, 
se procurar o Juízo imediatamente após a citação e comprovar a necessidade). Não sendo 
contestada(s) a ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor 
na inicial, salvo se o contrário resultar da prova dos autos (CPC, Arts, 319 e 320). Ficando o(s) 
réus(s) ciente(s) de que, não apresentando resposta(s) e, se for o caso, não se representado 
por preposto com poderes para transigir (CPC, art. 331, in fine), ou não se defendendo, 
inclusive por não ter advogado, o processo correrá à sua revelia, com as cominações legais. 
Constará como advertência que em caso de inércia da parte requerida/executada será 
decretada sua revelia e nomeação de curador especial, consoante dispõe o artigo 257, incisos 
III e IV, do Mesmo Diploma Processual Civil. Estando em termos, expede-se o presente edital 
para a citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias, a fluir após o prazo 
de 20 (vinte) dias da data da publicação, contestem o feito, sob pena de presumirem-se aceitos 
como verdadeiros os fatos articulados pelo autor. E, para que chegue ao conhecimento dos 
interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou o MM. Juiz expedir o 
presente, que será publicado e afixado uma via no mural de costume deste r. Juízo, na forma 
da lei. Eu, Graciela Joanice Pacheco Rodrigues - Técnica Judiciária, o digitei, sendo ao final 
lavrado pela Serventuária abaixo subscrita. Boa Vista/RR, 18 de agosto de 2023. ALDENEIDE 
NUNES DE SOUSA – Diretora de Secretaria da 4ª Vara Cível. 

 

 

 


